РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

 ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
17 февраля  2012  г.                           № 105                   х.Объединенный

Об   утверждении   перечня   муниципальных

услуг (функций) в  Объединенном  сельском   поселении

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании постановления Администрации Ростовской области от 10.08.2010 года №102 «О государственных информационных системах «Региональный реестр государственных услуг (функций) Ростовской области» и «Региональный портал государственных услуг (функций) Ростовской области», в целях учета, анализа видов и количества муниципальных услуг (функций), повышения качества, предоставляемых населению Объединенного сельского поселения муниципальных услуг (функций), руководствуясь Уставом муниципального образования «Объединенное  сельское поселение», Собрание депутатов Объединенного сельского поселения

РЕШИЛО:

         1.Утвердить перечень муниципальных услуг (функций) в Объединенного сельском поселении согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава Объединенного

          сельского поселения _____________Ю.А.Липчанский
Приложение №1

к  решению Собрания  депутатов
Объединенного сельского поселения
от 17.02. 2012 года № 105
Перечень  муниципальных услуг
муниципального образования «Объединенное   сельское поселение»

	1
	Выдача копий архивных документов, архивных справок

	2
	Продажа муниципального имущества

	3
	Предоставление в собственность физическим и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	4.
	Организация процесса приватизации муниципального имущества

	5.
	Предоставление справок и выписок из реестра объектов муниципальной

собственности

	6.
	Оформление (расторжение) договора аренды объектов недвижимости, находящегося в муниципальной собственности путем организации и проведение торгов по продаже права на заключение договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности

	7.
	Оформление (расторжение) договора аренды объектов движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

	8.
	Предоставление справочной информации в сфере земельных отношений по заявлениям физических и юридических лиц

	9.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка

	10.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	11.
	Предоставление информации об использовании

права на приватизацию жилого помещения территории

Объединенного сельского поселения

	12.
	Разделение земельных участков, находящихся в собственности граждан

	13.
	 Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в Объединенном сельском поселении

	14.
	Разрешения на складирование и хранение строительных материалов на придомовой территории

	15.
	Присвоение адресов и нумерация объектов недвижимости расположенных на территории Объединенного сельского поселения

	16.
	Предоставление информации о подготовке населения в области гражданской обороны, в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	17.
	Предоставление конкурсной документации

	18.
	Рассмотрение заявлений о проведении ярмарок

	19.
	Рассмотрение обращений граждан Администрацией Объединенного сельского поселения и личный прием граждан

	20.
	Выдача справок и выписок  из домовой и похозяйственной книг гражданам

	21.
	Подготовка   документов для регистрации, снятия граждан с регистрационного учета по месту жительства

	22.
	Первичный воинский учет граждан, проживающих или пребывающих на территории Объединенного сельского поселения

	23.
	Организация  библиотечного обслуживания населения Объединенного сельского поселения

	24.
	Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т. ч. проведение выставок и ярмарок)

	25.
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий